
Σελίδα 1 από 4 

 

                  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ         ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  6η/2023 
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ     Της 14ης Φεβρουαρίου 2023 
Οικονομική Επιτροπή     
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01     
Άγιος Στέφανος                        Αριθ. Απόφασης 63/2023 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

    Από το Πρακτικό της 6ης 14-02-2023 Τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
Σήμερα την 14η Φεβρουαρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 08:30 π.μ. η Οικονομική 
Επιτροπή συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε με 
τηλεδιάσκεψη (άρθρο 78 του Ν. 4954/2022) από την αίθουσα συσκέψεων του 
Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθ 4318/10-2-2023 πρόσκλησης του Προέδρου κ. Ιωάννη 
Καλαφατέλη, Δημάρχου Διονύσου, που δημοσιεύθηκε και επιδόθηκε νόμιμα με 
αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης: 

 
 ΘΕΜΑ 1ο: «Έγκριση πρακτικού Νο2  οριστικής κατακύρωσης αποτελέσματος 

Δημόσιου Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανακήρυξη μειοδότη για 
την «Παροχή Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου του Δήμου ». 

ΘΕΜΑ 2ο: «Απαλλαγή υπολόγου χρηματικού εντάλματος Παγίας Προκαταβολής της 
υπαλλήλου του Δήμου Χριστίνας Ντάου και έγκριση απόδοσης λογαριασμού» 
ΘΕΜΑ 3ο: «Απαλλαγή Υπολόγου χρηματικού εντάλματος προπληρωμής του 
υπαλλήλου του Δήμου Εμμανουήλ Δευτεραίου και έγκριση απόδοσης λογαριασμού». 
ΘΕΜΑ 4ο: «Εξειδίκευση πίστωσης για τη συνδιοργάνωση εκδήλωσης – 
καρναβαλικής παρέλασης». 
ΘΕΜΑ 5ο: «Αποδοχή δωρεάς: Μερίδες φαγητού  από την  ''ΓΕΥΣΗΝΟΥΣ FOOD 
CULTURE'' για την ενίσχυση των Κοινωνικών Δομών του Δήμου Διονύσου». 

 
Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω πέντε (5) μέλη: 

 

 
                ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
               ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Καλαφατέλης  Ιωάννης, Πρόεδρος. 1. Φώτος Βασίλειος 

2. Τσουδερός Ιωάννης 2.Μαϊχόσογλου-Ψυχογιού 
Αικατερίνη 

3. Κόκκαλης Εμμανουήλ 3. Κουριδάκης Κωνσταντίνος 

4. Κριεμάδης Στέφανος 4. Ζαμάνης Διονύσιος 

5. Φωτάκης Ιωάννης  

   

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κα. Γρίβα Σοφία, υπάλληλο του Δήμου 
Διονύσου. 
           

ΑΔΑ: 9ΨΚ8Ω93-ΙΤΨ



Σελίδα 2 από 4 

 

Αριθμός Απόφασης: 63/2023 
 

ΘΕΜΑ 1ο : «Έγκριση πρακτικού Νο2  οριστικής κατακύρωσης αποτελέσματος 
Δημόσιου Ανοιχτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού και ανακήρυξη μειοδότη για την 
«Παροχή Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου του Δήμου ». 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Την υπ’ αριθ. 25/2023 Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία 
εγκρίθηκε  το πρακτικό  Νο 1 της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού και 
κατακυρώθηκε ο διαγωνισμός  στην  εταιρεία ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ  « Η ΕΘΝΙΚΗ », Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 103-105 , ΤΚ 
117 45 ΑΘΗΝΑ  ως προσωρινός ανάδοχος της  «Παροχή Ασφάλισης 
Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου του Δήμου » και μέχρι το ποσό των 
129.990,04€   €  και δικαίωμα προαίρεσης συνολικού ποσού 28.261,32 . 

2. Την από 27-1-2023 πρόσκληση  της Επιτροπής Διενέργειας του Διαγωνισμού, 
η οποία κοινοποιήθηκε μέσω της λειτουργικότητας της επικοινωνίας του 
ηλεκτρονικού  διαγωνισμού στο ΕΣΗΣΗΣ  να προσκομίσει ο προσωρινός 
ανάδοχος τα προβλεπόμενα από την διακήρυξη δικαιολογητικά κατακύρωσης 
εντός προθεσμίας δέκα (10) ημερών. 

3. Τον υπ’ αριθ. πρωτ. 4153/9-2-2023 φάκελο με τα δικαιολογητικά κατακύρωσης 
της εταιρείας ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ  « Η 
ΕΘΝΙΚΗ »   

4. Το υπ΄αριθ 4153/9-2-2023 Πρακτικό Νο2  της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού, σύμφωνα με το οποίο: 

 
Ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε στο πρωτόκολλο του Δήμου Διονύσου τα 
δικαιολογητικά κατακύρωσης τα οποία εστάλησαν στην Επιτροπή του Διαγωνισμού η 
οποία αποτελείται από τους (1) Ελεκίδη Γεώργιο, (2) Μαραγκουδάκη Αρτεμισία και (3) 
Μαντά Νικόλαο και συνεδρίασε σήμερα 09.2.2023 και έχοντας απαρτία προχώρησε 
στον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης. 
 
Ο αρ. πρωτ. που έλαβε ο προσωρινός ανάδοχος είναι οι εξής: 
 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΙ ΑΝΑΔΟΧΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 

ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ‘’Η ΕΘΝΙΚΗ 

4153/09.2.2022 
 

ΕΛΤΑ COURIER: 
Συνοδευτικό Δελτίο  

Ταχυμεταφοράς στις 
07.2.2023 με Αριθμό 

Αποστολής 
PD390215487GR 

(Καθυστέρηση Παράδοσης 
λόγω Ακραίων Καιρικών 

Φαινομένων – Χιονιά  
“Μπάρμπαρα”). 

 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προχώρησε στην αποσφράγιση των φακέλων και τα 
δικαιολογητικά που προσκομίσθηκαν σύμφωνα με το άρθρο 2.2.9.2 «Αποδεικτικά 
Μέσα» της διακήρυξης είναι πλήρη. Έχουν προσκομισθεί τα δικαιολογητικά που 
αποδεικνύουν ότι δεν συντρέχουν οι λόγοι αποκλεισμού της παρ. 2.2.3 και επίσης τα 
δικαιολογητικά που αποδεικνύουν ότι πληρούνται τα κριτήρια ποιοτικής επιλογής των 
παρ. 2.2.4 – 2.2.7 της διακήρυξης.  

ΑΔΑ: 9ΨΚ8Ω93-ΙΤΨ



Σελίδα 3 από 4 

 

Τα υποβληθέντα δικαιολογητικά θεωρούνται από την Επιτροπή πλήρη και σύμφωνα 
με τα προβλεπόμενα του άρθρου 2.2.9.2 «Αποδεικτικά μέσα» της διακήρυξης, καθώς 
έχουν ληφθεί υπόψη και τα περιεχόμενα του φακέλου της αρχικής προσφοράς που 
πληρούν τα κριτήρια της 2.2.9.2 Β3, Β4, Β5, Β6 και Β7. 
Η Επιτροπή Διαγωνισμού προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή να 
κατακυρωθεί η Παροχή Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου στην  
εταιρεία:  
Στην εταιρία  «ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ ‘’Η 
ΕΘΝΙΚΗ’’» με μερικό σύνολο126.990,04€και με δικαίωμα προαίρεσης το ποσό των 
28.261,32€, 

Γενικό σύνολο 155.251,36€ 

Το παρόν πρακτικό συντάχθηκε, θεωρήθηκε και υπογράφτηκε από την Επιτροπή 
Διαγωνισμού σε τρία (3) αντίγραφα. 

 

Κατόπιν των ανωτέρω παρακαλούμε όπως  ληφθεί Απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής για: 

 
1.- Την έγκριση του υπ΄αριθ 4153/9-2-2023 Πρακτικού Νο2 της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού  

 
2.- Την ανακήρυξη της εταιρείας, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ  « Η ΕΘΝΙΚΗ », Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 103-105 , ΤΚ 117 45 ΑΘΗΝΑ , ως 
οριστικού αναδόχου για την  «Παροχή Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων 
Έργου του Δήμου », μέχρι του  συνολικού ποσού των  126.990,04€  και με 
δικαίωμα προαίρεσης το ποσό των 28.261,32€, 
Η ανωτέρω σύμβαση, σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016, δύναται να  
τροποποιηθεί χωρίς υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου. 

 
Η Οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 

 Την εισήγηση. 

 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως ισχύει. 

 Τις διατάξεις του Ν.4412/16 όπως ισχύει. 

 Την υπ’ αριθ. 25/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 Την από 27-1-2023 πρόσκληση της Επιτροπής Διενέργειας του 
Διαγωνισμού για την «Παροχή Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων 
Έργου του Δήμου». 

 Τον υπ’ αριθ. πρωτ.4153/9-2-2023 φάκελο με τα δικαιολογητικά 
κατακύρωσης της εταιρείας ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ  « Η ΕΘΝΙΚΗ » .  

 Το υπ΄αριθ 4153/9-2-2023 Πρακτικό Νο2  της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού για την «Παροχή Ασφάλισης Οχημάτων & Μηχανημάτων 
Έργου του Δήμου». 

 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων (λεπτομέρειες στα 
απομαγνητοφωνημένα πρακτικά). 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) Εγκρίνει το υπ΄αριθ 4153/9-2-2023 Πρακτικό Νο2 της Επιτροπής 
Διενέργειας και Αξιολόγησης του Διαγωνισμού για την «Παροχή Ασφάλισης 
Οχημάτων & Μηχανημάτων Έργου του Δήμου ». 

2) Ανακηρύσσει την εταιρεία, ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΓΕΝΙΚΩΝ 
ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ  « Η ΕΘΝΙΚΗ », Λ. ΣΥΓΓΡΟΥ 103-105 , ΤΚ 117 45 ΑΘΗΝΑ , 
ως οριστικού αναδόχου για την «Παροχή Ασφάλισης Οχημάτων & 

ΑΔΑ: 9ΨΚ8Ω93-ΙΤΨ



Σελίδα 4 από 4 

 

Μηχανημάτων Έργου του Δήμου», μέχρι του  συνολικού ποσού των  
126.990,04€  και με δικαίωμα προαίρεσης το ποσό των 28.261,32€. 

 
   

Η ανωτέρω σύμβαση, σύμφωνα με το άρθρο 132 του Ν4412/2016, δύναται να  
τροποποιηθεί χωρίς υπέρβαση του συμβατικού αντικειμένου. 

Κατά της παραπάνω απόφασης, χωρεί άσκηση αίτησης θεραπείας σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 227 του Ν. 3852/2010. Επιπλέον, κατά της 
παραπάνω απόφασης χωρεί και άσκηση ειδικής διοικητικής προσφυγή για λόγους 
νομιμότητας σύμφωνα με το άρθρο 227 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε με 
το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018( Α΄133) μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε (15) ημερών 
από την κοινοποίησή της ή αφότου έλαβε γνώση αυτής. 

                    Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στο διαδικτυακό τόπο του 
προγράμματος «Διαύγεια» 

        Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως: 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
Καλαφατέλης Ιωάννης 
 

 
ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
              1. Τσουδερός Ιωάννης 
              2. Κόκκαλης Εμμανουήλ 
              3. Φωτάκης Ιωάννης 
              4. Κριεμάδης Στέφανος 
               
 

Σχέδιο 
Φάκελος Αποφάσεων  Οικονομικής Επιτροπής. 
Εσωτερική Διανομή: 
- Γραφείο Δημάρχου 
- Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 9ΨΚ8Ω93-ΙΤΨ


		2023-02-14T12:19:32+0200
	Athens




